АДМИНИСТРАЦИЯ
        ПОГРАНИЧНОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА
                                 ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]08.10.2021                                             п. Пограничный                                          № 998

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Пограничного муниципального округа, утвержденное постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 30.10.2020 № 284
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудового кодекса Российской Федерации, Устава Пограничного муниципального округа, муниципального правового акта Пограничного муниципального округа от 01.10.2021 № 108-МПА № 108-МПА «О внесении изменений и дополнений в муниципальный правовой акт Пограничного муниципального округа от 11.12.2020 № 48-МПА «О бюджете Пограничного муниципального округа на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Пограничного муниципального округа, утвержденное постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 30.10.2020 № 284 (далее- Положение):
               1.1. Подпункт 2.3.1 пункта II «Порядок и условия оплаты труда педагогических работников муниципальных образовательных организаций Пограничного муниципального округа» Положения изложить в новой редакции: «К окладам педагогических работников, установленным по ПКГ, могут устанавливаться повышающие коэффициенты за квалификационную категорию не выше следующих значений:
- за высшую квалификационную категорию -22%;
- за первую квалификационную категорию - 12%;
- за соответствие занимаемой должности – 2%»;
              1.2. В подпункте 2.3.1. пункта II «Порядок и условия оплаты труда педагогических работников муниципальных образовательных организаций Пограничного муниципального округа» Положения цифру «500» в предложении «за заведование учебными кабинетами, лабораториями, учебными мастерскими устанавливается ежемесячная денежная выплата в размере не более 500 рублей» заменить на «400»;
              1.3. Изложить Приложение 1 Положения в новой редакции (Прилагается).
                     2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания                           и распространяет свои действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2021.
                     3. Постановление разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального округа.
              4.  Контроль за исполнением постановления возложить на советника главы Администрации по социальной политике В.А. Шарову.

И.о.главы Администрации
Глава              муниципального округа                                                                                                В.Ю.Белов

Н.П. Прокопец
22-8-01
image1.png